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Sirküler No  : 2021-68 

Sirküler Tarihi : 27.10.2021 

 

Konu    : 
7338 Sayılı Kanun’la Gelir Vergisi Kanunu’nda Yapılan 

Düzenlemeler 

 

 

26/10/2021 tarihli ve 31640 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7338 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’la 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu, 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu, 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu, 4760 sayılı 

Özel Tüketim Vergisi Kanunu, 5411 sayılı Bankacılık Kanunu ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununda değişiklikler yapılmış ve Konaklama Vergisinin yürürlük tarihi 1/1/2023 olarak 

belirlenmiştir. 

 

Gelir Vergisi Kanunu’nda yapılan düzenlemeler aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir. 

 

1. Gelir Vergisi Kanunu’na mükerrer 20 nci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde 

eklenmiştir. (Yürürlük Tarihi: 1/1/2021 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak 

üzere yayımı tarihinde) 

 

Yapılan düzenleme ile Basit usulde vergilendirilen mükelleflerin ticari kazançlarının gelir 

vergisinden istisna edilmesi ve bu mükelleflerin yıllık gelir vergisi beyanname verme 

yükümlülüklerinin kaldırılmıştır. 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

 Basit usulde tespit olunan kazançlarda gelir vergisi istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20/A – Bu Kanuna göre kazançları 

basit usulde tespit olunan mükelleflerin 46 ncı maddeye göre 

tespit edilen kazançları gelir vergisinden müstesnadır. 
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2. Gelir Vergisi Kanunu’na mükerrer 20 nci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde 

eklenmiştir. (Yürürlük Tarihi: 1/1/2022 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak 

üzere yayımı tarihinde) 
 

Yapılan düzenleme ile Sosyal medya üzerinden elde edilen gelirlerin tevkifat suretiyle basit ve etkin 

bir şekilde vergilendirilmiş ve bu kazançlara konu teslim ve hizmetlerin katma değer vergisinden 

istisna edilmiştir. 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

 Sosyal içerik üreticiliği ile mobil cihazlar için uygulama 

geliştiriciliğinde kazanç istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20/B – İnternet ortamındaki sosyal ağ 

sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 

paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil 

cihazlar için uygulama geliştirenlerin elektronik uygulama 

paylaşım ve satış platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar 

gelir vergisinden müstesnadır. 

Bu istisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye’de 

kurulu bankalarda bir hesap açılması ve bu faaliyetlere ilişkin 

tüm hasılatın münhasıran bu hesap aracılığıyla tahsil edilmesi 

şarttır. 

Bankalar, bu kapsamda açılan hesaplara aktarılan hasılat tutarı 

üzerinden, aktarım tarihi itibarıyla %15 oranında gelir 

vergisi tevkifatı yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu 

maddelerindeki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemekle 

yükümlüdür. Bu tutar üzerinden 94 üncü madde kapsamında 

ayrıca tevkifat yapılmaz. 

Mükelleflerin birinci fıkra kapsamı dışında başka 

faaliyetlerinden kaynaklanan kazanç ya da iratlarının bulunması 

istisnadan faydalanmalarına engel değildir. 

Birinci fıkra kapsamındaki kazançları toplamı 103 üncü 

maddede yazılı tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı 

aşanlar ile faaliyete ilişkin tüm gelirlerini ikinci fıkrada 

belirtilen şartlara göre tahsil etmeyenler bu istisnadan 

faydalanamazlar. Bu durumda olanların, 94 üncü maddenin 

birinci fıkrası kapsamında tevkifat yapma yükümlülüğü yoktur. 

İstisnaya ilişkin şartların taşınmadığının tespit edilmesi halinde 

eksik tahakkuk etmiş olan vergi, vergi ziyaı cezası kesilmek 

suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur. 

Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan tevkifat oranını her bir 

faaliyet türü için ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye, bir katına 

kadar artırmak suretiyle yeniden tespit etmeye; Hazine ve 

Maliye Bakanlığı, maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

3. Gelir Vergisi Kanunu’na mükerrer 20 nci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki madde 

eklenmiştir. (Yürürlük Tarihi: 26.10.2021) 

 

Yapılan düzenleme ile kamu kurum ve kuruluşları tarafından çiftçilere yapılan tarımsal destekleme 

ödemelerinin gelir vergisinden istisna edilmesi ve geçmişte yapılan kesintilerin iade edilebilmesine 

ilişkin belirleme yapılmıştır. 

Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

 Tarımsal destekleme ödemelerinde kazanç istisnası: 

MÜKERRER MADDE 20/C – Kamu kurum ve kuruluşları 

tarafından yapılan tarımsal destekleme ödemeleri gelir 

vergisinden müstesnadır. 



4. Gelir Vergisi Kanunu’nun 46 ncı maddesinin ikinci fıkrasının üçüncü cümlesi yürürlükten 

kaldırılmış, fıkrada yer alan “Bu usulde vergilendirilenler,” ibaresi “Kazançları bu usulde tespit 

edilenler,” şeklinde, üçüncü fıkrasında yer alan “Basit usulde vergilendirilen”  ibaresi “Kazançları bu 

usulde tespit edilen” şeklinde, beşinci fıkrasında yer alan “göre vergilendirileceği,” ibaresi “tabi 

olacağı,” şeklinde, altıncı fıkrasında yer alan “edilenler hiçbir suretle basit usulde 

vergilendirilmezler.” ibaresi “edilenlerin kazançları hiçbir suretle basit usulde tespit edilmez.” 

şeklinde değiştirilmiştir. (Yürürlük Tarihi: 1/1/2021 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Basit Usulde Ticari Kazancın Tespiti 

Madde 46 

47 ve 48 inci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olanların 

ticari kazançları basit usulde tespit olunur. 

Basit usulde ticari kazanç, bir hesap dönemi içinde elde 

edilen hasılat ile giderler ve satılan malların alış bedelleri 

arasındaki müspet farktır. Bu fark yapılan faaliyetle ilgili 

olarak Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre alınması ve 

verilmesi mecburi olan alış ve giderler ile hasılatlara ilişkin 

belgelerde yazılı tutarlara göre hasaplanır. Bu suretle tespit 

ve beyan olunan kazanç vergi tarhına esas alınır. Bu usulde 

vergilendirilenler, kazancın tespiti ve Vergi Usul 

Kanunu'nun defter tutma hükümleri hariç, bildirme, 

vesikalar, muhafaza, ibraz, diğer ödevler ve ceza hükümleri 

ile bu Kanun ve diğer kanunlarda yer alan ikinci sınıf 

tüccarlar hakkındaki hükümlere tabidirler. 

Basit usulde vergilendirilen mükellefler, faaliyetlerine ilişkin 

mal alış ve giderleri ile hasılatlarını gösteren belgeleri ayrı 

ayrı dosyalarda saklamak zorundadırlar. Bu belgelerin 

kayıtları, mükelleflerin bağlı bulundukları meslek odalarının 

oluşturdukları bürolarda tutulur. Bu bürolarda 13.6.1989 

tarihli ve 3568 sayılı Kanun'a göre yetki almış yeterli sayıda 

meslek mensubunun çalıştırılması zorunludur. Bu büroların 

kayıt, tasdik ve vergi dairesine karşı yükümlülükleri ile diğer 

usuller Maliye Bakanlığı'nca belirlenir. 

Basit usule tabi ticaret erbabından, sahte veya muhteviyatı 

itibariyle yanıltıcı belge düzenlediği veya kullandığı tespit 

edilenler, bu hususun kendilerine tebliğ edildiği tarihi takip 

eden aybaşından itibaren ikinci sınıf tüccarlara ilişkin 

hükümlere tabi olurlar. 

Aynı işte ortak olarak çalışanlar hakkında 47' nci maddede 

yazılı yıllık kira bedeli ve 48' inci maddede yazılı iş hacmi 

ölçüleri toplu olarak, diğer şartlar ortakların her biri için ayrı 

ayrı aranır. Ortaklarından birisi gerçek usule göre gelir 

vergisine tabi bulunan ortaklıklarda, diğer ortakların ticari 

kazancı da gerçek usulde tespit olunur. Adi ortaklık halinde 

çalışanlardan aynı zamanda diğer şahsi bir işle de iştigal 

edenlerin gerçek veya basit usulden hangisine göre 

vergilendirileceği, 47 nci maddenin 2 numaralı bendi ile 48 

inci maddede yer alan ölçülerden şahsi işine ait olanlara, 

ortaklıklardan hissesine düşen miktarların eklenmesi 

suretiyle tespit olunur. şahsi işin mevcut olmaması halinde, 

muhtelif ortaklıklardaki hisselerin toplanması ile yetinilir. 

(6322 sayılı kanunun 7.maddesiyle değişen fıkra; Yürürlük 

15.06.2012)Basit usule tabi olmanın şartlarından herhangi 

birini takvim yılı içinde kaybedenler, ertesi takvim yılı 

başından itibaren gerçek usulde vergilendirilirler. Basit 

usulün şartlarını haiz olanlardan, bu usulden yararlanmak 

Basit Usulde Ticari Kazancın Tespiti 

Madde 46 

47 ve 48 inci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olanların 

ticari kazançları basit usulde tespit olunur. 

Basit usulde ticari kazanç, bir hesap dönemi içinde elde edilen 

hasılat ile giderler ve satılan malların alış bedelleri arasındaki 

müspet farktır. Bu fark yapılan faaliyetle ilgili olarak Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre alınması ve verilmesi mecburi 

olan alış ve giderler ile hasılatlara ilişkin belgelerde yazılı 

tutarlara göre hasaplanır. Kazançları bu usulde tespit edilen, 

kazancın tespiti ve Vergi Usul Kanunu'nun defter tutma 

hükümleri hariç, bildirme, vesikalar, muhafaza, ibraz, diğer 

ödevler ve ceza hükümleri ile bu Kanun ve diğer kanunlarda 

yer alan ikinci sınıf tüccarlar hakkındaki hükümlere tabidirler. 

 

Basit usulde vergilendirilen mükellefler, faaliyetlerine ilişkin 

mal alış ve giderleri ile hasılatlarını gösteren belgeleri ayrı ayrı 

dosyalarda saklamak zorundadırlar. Bu belgelerin kayıtları, 

mükelleflerin bağlı bulundukları meslek odalarının 

oluşturdukları bürolarda tutulur. Bu bürolarda 13.6.1989 tarihli 

ve 3568 sayılı Kanun'a göre yetki almış yeterli sayıda meslek 

mensubunun çalıştırılması zorunludur. Bu büroların kayıt, 

tasdik ve vergi dairesine karşı yükümlülükleri ile diğer usuller 

Maliye Bakanlığı'nca belirlenir. 

Basit usule tabi ticaret erbabından, sahte veya muhteviyatı 

itibariyle yanıltıcı belge düzenlediği veya kullandığı tespit 

edilenler, bu hususun kendilerine tebliğ edildiği tarihi takip 

eden aybaşından itibaren ikinci sınıf tüccarlara ilişkin 

hükümlere tabi olurlar. 

Aynı işte ortak olarak çalışanlar hakkında 47' nci maddede 

yazılı yıllık kira bedeli ve 48' inci maddede yazılı iş hacmi 

ölçüleri toplu olarak, diğer şartlar ortakların her biri için ayrı 

ayrı aranır. Ortaklarından birisi gerçek usule göre gelir 

vergisine tabi bulunan ortaklıklarda, diğer ortakların ticari 

kazancı da gerçek usulde tespit olunur. Adi ortaklık halinde 

çalışanlardan aynı zamanda diğer şahsi bir işle de iştigal 

edenlerin gerçek veya basit usulden hangisine tabi olacağı, 47 

nci maddenin 2 numaralı bendi ile 48 inci maddede yer alan 

ölçülerden şahsi işine ait olanlara, ortaklıklardan hissesine 

düşen miktarların eklenmesi suretiyle tespit olunur. şahsi işin 

mevcut olmaması halinde, muhtelif ortaklıklardaki hisselerin 

toplanması ile yetinilir. 

(6322 sayılı kanunun 7.maddesiyle değişen fıkra; Yürürlük 

15.06.2012)Basit usule tabi olmanın şartlarından herhangi 

birini takvim yılı içinde kaybedenler, ertesi takvim yılı 

başından itibaren gerçek usulde vergilendirilirler. Basit usulün 

şartlarını haiz olanlardan, bu usulden yararlanmak 

istemediklerini yazı ile bildirenler dilekçelerinde belirttikleri 



istemediklerini yazı ile bildirenler dilekçelerinde belirttikleri 

tarihten veya izleyen takvim yılı başından, yeni işe 

başlayanlar ise işe başlama tarihinden itibaren gerçek usulde 

vergilendirilirler. Gerçek usulde vergilendirilen 

mükelleflerden, 47 nci maddede yazılı şartları taşıyanlardan 

arka arkaya iki hesap döneminin iş hacmi 48 inci maddede 

yazılı hadlerden düşük olanlar, yazılı talepleri üzerine bu 

şartın gerçekleşmesini takip eden takvim yılından başlayarak 

basit usule geçebilirler. İşin eşve çocuklara devri halinde iş 

hacminin hesabında devirden önceki süreler de dikkate alınır. 

Sahte veya muhteviyatıitibarıyla yanıltıcı belge 

düzenledikleri tespit edilenler hiçbir suretle basit usulde 

vergilendirilmezler.(*) 

(6322 sayılı kanunun 7.maddesiyle eklenen fıkra; Yürürlük 

15.06.2012)Gerçek usulde vergilendirilmekte iken işini terk 

eden mükellefler ile basit usulün şartlarını kaybedenlerden 

gerçek usulde vergilendirilmeye başlamadan önce işini terk 

eden mükellefler, terk tarihini takip eden yılın başından 

itibaren iki yıl geçmedikçe basit usule dönemezler. Bu 

hüküm, işin eş veya çocuklara devri halinde de uygulanır. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir 

 

tarihten veya izleyen takvim yılı başından, yeni işe başlayanlar 

ise işe başlama tarihinden itibaren gerçek usulde 

vergilendirilirler. Gerçek usulde vergilendirilen 

mükelleflerden, 47 nci maddede yazılı şartları taşıyanlardan 

arka arkaya iki hesap döneminin iş hacmi 48 inci maddede 

yazılı hadlerden düşük olanlar, yazılı talepleri üzerine bu şartın 

gerçekleşmesini takip eden takvim yılından başlayarak basit 

usule geçebilirler. İşin eşve çocuklara devri halinde iş 

hacminin hesabında devirden önceki süreler de dikkate alınır. 

Sahte veya muhteviyatıitibarıyla yanıltıcı belge düzenledikleri 

tespit edilenlerin kazançları hiçbir suretle basit usulde tespit 

edilmez. (*) 

(6322 sayılı kanunun 7.maddesiyle eklenen fıkra; Yürürlük 

15.06.2012)Gerçek usulde vergilendirilmekte iken işini terk 

eden mükellefler ile basit usulün şartlarını kaybedenlerden 

gerçek usulde vergilendirilmeye başlamadan önce işini terk 

eden mükellefler, terk tarihini takip eden yılın başından 

itibaren iki yıl geçmedikçe basit usule dönemezler. Bu hüküm, 

işin eş veya çocuklara devri halinde de uygulanır. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir 

 

 

5. Gelir Vergisi Kanunu’nun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan 

“veya basit usulde vergilendirilen” ibaresi madde metninden çıkarılmış ve (15) numaralı bendi 

yürürlükten kaldırılmıştır. (Yürürlük Tarihi: 1/1/2021 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 
 

Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Diğer indirimler 

Madde 89 

.. 

3. Serbest meslek faaliyetinde bulunan veya basit usulde 

vergilendirilen engellilerin beyan edilen gelirlerine, 31 inci 

maddede yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim (Bu 

indirimden bakmakla yükümlü olduğu  engelli  kişi bulunan 

serbest meslek erbabı ile hizmet erbabı (tevkifat matrahı 

dahil) da yararlanır.). 

.. 

15. Basit usulde tespit edilen ticari kazançların yıllık 8.000  

(313 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 2021 yılı için 

14.000 TL.)    Türk lirasına kadar olan kısmı (Bu Kanunun 

mükerrer 20 nci maddesinde yer alan kazanç istisnasından 

faydalananlar bu bent hükmünden yararlanamaz. Bu bendin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.). 

Diğer indirimler 

Madde 89 

.. 

3. Serbest meslek faaliyetinde bulunan engellilerin beyan 

edilen gelirlerine, 31 inci maddede yer alan esaslara göre 

hesaplanan yıllık indirim (Bu indirimden bakmakla yükümlü 

olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ile hizmet 

erbabı (tevkifat matrahı dahil) da yararlanır.). 

 

.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Gelir Vergisi Kanunu’nun 92 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “, gelirin sadece basit usulde 

tespit edilen ticarî kazançlardan ibaret olması halinde izleyen yılın Şubat ayının 

başından yirmibeşinci günü akşamına kadar,” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır. (Yürürlük 

Tarihi: 26.10.2021) 
 

Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Yıllık Beyannamenin Verilmesi 

Madde 92 

Bir takvim yılına ait beyanname izleyen yılın Mart ayının 

başından yirmibeşinci günü akşamına kadar, gelirin sadece 

basit usulde tespit edilen ticarî kazançlardan ibaret olması 

halinde izleyen yılın Şubat ayının başından yirmibeşinci günü 

akşamına kadar, tam mükellefiyette vergiyi tarha yetkili vergi 

dairesine, dar mükellefiyette Türkiye'de vergi muhatabı 

mevcutsa onun Türkiye'de oturduğu yerin, Türkiye'de vergi 

muhatabı yoksa işyerinin, işyeri birden fazla ise bu 

işyerlerinden herhangi birisinin bulunduğu yer vergi dairesine 

verilir veya taahhütlü olarak posta ile gönderilir. 

.. 

Yıllık Beyannamenin Verilmesi 

Madde 92 

Bir takvim yılına ait beyanname izleyen yılın Mart ayının 

başından yirmibeşinci günü akşamına kadar, tam 

mükellefiyette vergiyi tarha yetkili vergi dairesine, dar 

mükellefiyette Türkiye'de vergi muhatabı mevcutsa onun 

Türkiye'de oturduğu yerin, Türkiye'de vergi muhatabı yoksa 

işyerinin, işyeri birden fazla ise bu işyerlerinden herhangi 

birisinin bulunduğu yer vergi dairesine verilir veya taahhütlü 

olarak posta ile gönderilir. 

.. 

 

Vergi Usul Kanunu’na ilişkin 115 numaralı sirküler ile Gelir Vergisi Beyanname verme süresi Mart 

ayının son günü olarak belirlenmiştir. Yeni bir belirleme yapılıncaya kadar yukarıdaki kanun 

maddesinde yer alan süre Mart ayının son günü olarak uygulanacaktır. 

 

7. Gelir Vergisi Kanunu’nun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (11) numaralı bendinin (d) alt bendi 

yürürlükten kaldırılmıştır. (Yürürlük Tarihi: 26.10.2021) 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Vergi Tevkifatı 

Madde 94 

.. 

d) Çiftçilere yapılan doğrudan gelir desteği ve alternatif ürün 

ödemeleri için, (2009/14592 sayılı B.K.K. ile %0. 

Yürürlük; 3.2.2009). 

.. 

Vergi Tevkifatı 

Madde 94 

.. 

 

 

8. Gelir Vergisi Kanunu’nun 117 nci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Yıllık beyanname ile bildirilen gelir üzerinden tahakkuk ettirilen gelir vergisi, Mart ve Temmuz 

aylarında olmak üzere iki eşit taksitte ödenir.” (Yürürlük Tarihi: 1/1/2021 tarihinden itibaren elde 

edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 
 

Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Yıllık Beyana Tabi Gelirler Üzerinden Tahakkuk Eden 

Vergilerde Ödeme 

Madde 117.. 

1. Şubat ayı içerisinde verilmesi gereken beyanname ile 

bildirilen gelir üzerinden tahakkuk ettirilen gelir vergisi 

Şubat ve Haziran aylarında; 

.. 

Yıllık Beyana Tabi Gelirler Üzerinden Tahakkuk Eden 

Vergilerde Ödeme 

Madde 117 

1. Yıllık beyanname ile bildirilen gelir üzerinden tahakkuk 

ettirilen gelir vergisi, Mart ve Temmuz aylarında olmak üzere 

iki eşit taksitte ödenir. 

.. 

 

Kanunu’nun 2 numaralı fıkrası “2. Mart ayı içerisinde verilmesi gereken beyanname ile bildirilen 

gelir üzerinden tahakkuk ettirilen gelir vergisi Mart ve Temmuz aylarında; olmak üzere iki eşit 

taksitte ödenir.” şeklinde olup, bu hüküm 1 numaralı fıkra ile düzenlenmiştir. Bu nedenle bu fıkra 

kaldırılmış olmalıdır. 

 

 



9. Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 120 nci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş, ikinci fıkrası yürürlükten kaldırılmış, üçüncü fıkrasında yer alan “altı” ibaresi “üç” ve 

beşinci fıkrasında yer alan “altışar” ibaresi “üçer” şeklinde değiştirilmiştir. (Yürürlük Tarihi: 2022 

yılı vergilendirme dönemine ilişkin verilecek beyannamelerden itibaren uygulanmak üzere 

yayımı tarihinde) 
 

Yapılan düzenleme ile 4. dönem geçici vergi beyannamesi kaldırılmıştır. 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Geçici Vergi 

Mükerrer Madde 120 

Ticari kazanç sahipleri (basit usulde vergilendirilenler hariç) 

ile serbest meslek erbabı cari vergilendirme döneminin gelir 

vergisine mahsup edilmek üzere, bu Kanunun ticari veya 

mesleki kazancın tespitine ilişkin hükümlerine göre (indirim ve 

istisnalar ile Vergi Usul Kanununun değerlemeye ait 

hükümleri de dikkate alınarak) belirlenen ilgili hesap 

döneminin (4444 sayılı Kanunun 2'nci maddesiyle değiştirilen 

ibare. Yürürlük; 1.1.2000) altışar aylık(1)(2000/1514 sayılı 

BKK ile üçer aylık Yürürlük; 01.01.2001)(2) kazançları (42 

nci madde kapsamına giren kazançlar ile noterlik görevini ifa 

ile mükellef olanların bu işlerden sağladıkları kazançlar hariç) 

üzerinden 103 üncü maddede yer alan tarifenin ilk gelir 

dilimine uygulanan oranda geçici vergi öderler. Geçici vergi 

matrahının hesaplanmasında dönem sonu mal mevcutları, 

kayıtlar üzerinden tespit edilebilir.(4842 sayılı Kanunun 37/1-h 

maddesiyle cümle yürürlükten kaldırılmıştır. Yürürlük; 

24.04.2003)(3) 

(4444 sayılı Kanunun 2'nci maddesiyle eklenen fıkra, 

Yürürlük; 1.1.2000) (700 Sayılı KHK'nın 45 inci maddesiyle 

değişen ibare; Yürürlük:09.07.2018)Cumhurbaşkanı(13) geçici 

vergi dönemlerini üç aya indirmeye, (5615 Sayılı Kanunun 10 

uncu maddesiyle değişen ibare. Yürürlük:04.04.2007) geçici 

verginin beyan süresini üç aylık dönemi izleyen ikinci ayın 

ondördüncü(11), ödeme süresini ise onyedinci günü akşamı 

olarak belirlemeye(4) yetkilidir. 

Hesaplanan geçici vergi, (4444 sayılı Kanunun 2'nci 

maddesiyle değiştirilen ibare. Yürürlük; 1.1.2000) altı 

aylık(5) (2000/1514 sayılı BKK ile üç aylık. Yürürlük; 

01.01.2001)(6) (5615 Sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle 

değişen ibare. Yürürlük:04.04.2007)  dönemi izleyen ikinci 

ayın ondördüncü günü akşamına kadar(12) bağlı olunan vergi 

dairesine beyan edilir ve onyedinci günü akşamına kadar 

ödenir.(7) Aynı dönem içinde tevkif edilmiş bulunan gelir 

vergisi (42 nci maddede belirtilen kazançlardan yapılan 

tevkifat hariç) hesaplanan geçici vergiden mahsup edilir. 

Yapılan incelemeler sonucunda, geçmiş dönemlere ait geçici 

verginin % 10'u aşan tutarda eksik beyan edildiğinin tespiti 

halinde, eksik beyan edilen bu kısım için re'sen veya ikmalen 

geçici vergi tarh edilir. Mahsup süresi geçtikten sonra, 

kesinleşen geçici vergiler terkin edilir, ancak gecikme faizi ve 

ceza tahsil edilir. 

Bir önceki takvim yılında (4444 sayılı Kanunun 2'nci 

maddesiyle değiştirilen ibare. Yürürlük; 1.1.2000) altışar 

aylık(8) (2000/1514 sayılı BKK ile üçer aylık. Yürürlük; 

01.01.2001)(9) dönemler halinde tahakkuk ettirilerek tahsil 

Geçici Vergi 

Mükerrer Madde 120 

Ticari kazanç sahipleri ile serbest meslek erbabı cari 

vergilendirme döneminin gelir vergisine mahsup edilmek 

üzere, bu Kanunun ticari veya mesleki kazancın tespitine 

ilişkin hükümleri uyarınca ilgili hesap döneminin ilk dokuz ayı 

için belirlenen üçer aylık dönem kazançları üzerinden 103 

üncü maddede yer alan tarifenin ilk gelir dilimine uygulanan 

oranda geçici vergi öderler. Şu kadar ki; 42 nci madde 

kapsamına giren kazançlar ile noterlik görevini ifa ile mükellef 

olanların bu işlerden sağladıkları kazançlar geçici vergi 

matrahına dâhil edilmez. Geçici vergi matrahının 

hesaplanmasında Vergi Usul Kanununun değerlemeye ait 

hükümleri ile bu Kanunda düzenlenen indirim ve istisnalar 

dikkate alınır. Dönem sonundaki mal mevcutları, istenirse 

sadece kayıtlar üzerinden de tespit edilerek, geçici vergi 

matrahının hesabında dikkate alınabilir.  

 

.. 

 

 

 

 

Hesaplanan geçici vergi, (4444 sayılı Kanunun 2'nci 

maddesiyle değiştirilen ibare. Yürürlük; 1.1.2000) üç 

aylık(5) (2000/1514 sayılı BKK ile üç aylık. Yürürlük; 

01.01.2001)(6) (5615 Sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle 

değişen ibare. Yürürlük:04.04.2007)  dönemi izleyen ikinci 

ayın ondördüncü günü akşamına kadar(12) bağlı olunan vergi 

dairesine beyan edilir ve onyedinci günü akşamına kadar 

ödenir.(7) Aynı dönem içinde tevkif edilmiş bulunan gelir 

vergisi (42 nci maddede belirtilen kazançlardan yapılan 

tevkifat hariç) hesaplanan geçici vergiden mahsup edilir. 

Yapılan incelemeler sonucunda, geçmiş dönemlere ait geçici 

verginin % 10'u aşan tutarda eksik beyan edildiğinin tespiti 

halinde, eksik beyan edilen bu kısım için re'sen veya ikmalen 

geçici vergi tarh edilir. Mahsup süresi geçtikten sonra, 

kesinleşen geçici vergiler terkin edilir, ancak gecikme faizi ve 

ceza tahsil edilir. 

Bir önceki takvim yılında (4444 sayılı Kanunun 2'nci 

maddesiyle değiştirilen ibare. Yürürlük; 1.1.2000) üçer 

aylık(8) (2000/1514 sayılı BKK ile üçer aylık. Yürürlük; 

01.01.2001)(9) dönemler halinde tahakkuk ettirilerek tahsil 



edilen geçici vergi, yıllık beyanname üzerinden hesaplanan 

gelir vergisinden mahsup edilir. Mahsup edilemeyen tutar, 

mükellefin diğer vergi borçlarına mahsup edilir. Bu 

mahsuplara rağmen kalan geçici vergi tutarı, o yılın sonuna 

kadar yazılı olarak talep edilmesi halinde mükellefe red ve iade 

edilir. 

işin bırakılması halinde, işin bırakıldığı dönemi izleyen 

dönemlerde geçici vergi ödenmez. 

Geçici vergi uygulamasına ilişkin usuller Maliye Bakanlığı'nca 

tespit edilir.(10) 

 

edilen geçici vergi, yıllık beyanname üzerinden hesaplanan 

gelir vergisinden mahsup edilir. Mahsup edilemeyen tutar, 

mükellefin diğer vergi borçlarına mahsup edilir. Bu 

mahsuplara rağmen kalan geçici vergi tutarı, o yılın sonuna 

kadar yazılı olarak talep edilmesi halinde mükellefe red ve iade 

edilir. 

işin bırakılması halinde, işin bırakıldığı dönemi izleyen 

dönemlerde geçici vergi ödenmez. 

Geçici vergi uygulamasına ilişkin usuller Maliye Bakanlığı'nca 

tespit edilir.(10) 

 

 

10. Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 121 inci maddesinin ikinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve dördüncü fıkrasının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

(Yürürlük Tarihi:  1/1/2022 tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar 

vergisi beyannamelerinde uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 
 

Yapılan düzenleme ile vergiye uyumlu mükelleflerde %5 oranındaki vergi indiriminden yararlanma 

koşulu olan indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki iki yılda tarhiyat 

yapılmamış olması koşulunun, yapılan tarhiyatların kesinleşmesi olarak değiştirilmiştir. 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi 

Mükerrer Madde 121 

.. 

Söz konusu indirimden faydalanabilmek için; 

.. 

2. (1) numaralı bentte belirtilen süre içerisinde haklarında 

beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, re'sen veya 

idarece yapılmış bir tarhiyat bulunmaması (Yapılan 

tarhiyatların kesinleşmiş yargı kararlarıyla veya 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun uzlaşma ya da düzeltme hükümlerine 

göre tamamen ortadan kaldırılmış olması durumunda bu şart 

ihlal edilmiş sayılmaz.), 

.. 

Bu madde kapsamında vergi indiriminden yararlanan 

mükelleflerin, öngörülen şartları taşımadığının sonradan 

tespiti hâlinde ilgili vergilendirme döneminde indirim 

uygulaması dolayısıyla ödenmeyen vergiler, vergi ziyaı 

cezası uygulanmaksızın tarh edilir. Bu hüküm, indirimin 

hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan 

önceki son iki yılda herhangi bir vergiye ilişkin beyanların 

gerçek durumu yansıtmadığının indirimden yararlanıldıktan 

sonra tespiti üzerine yapılan tarhiyatların kesinleşmesi 

hâlinde de uygulanır ve bu takdirde indirim uygulaması 

dolayısıyla ödenmeyen vergiler açısından zamanaşımı, 

yapılan tarhiyatın kesinleştiği tarihi takip eden takvim yılının 

başından itibaren başlar. 

 

Vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi 

Mükerrer Madde 121 

.. 

Söz konusu indirimden faydalanabilmek için; 

.. 

2. (1) numaralı bentte belirtilen süre içerisinde kesinleşmiş 

olması koşuluyla vergi beyannamelerindeki vergi türleri 

itibarıyla ikmalen, re’sen veya idarece yapılmış bir tarhiyat 

bulunmaması (Kesinleşen tarhiyatların, indirimin 

hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl için geçerli olan, 

birinci fıkradaki indirim tutar sınırının %1’ini aşmaması 

durumunda bu şart ihlal edilmiş sayılmaz.), 

.. 

Bu madde kapsamında vergi indiriminden yararlanan 

mükelleflerin, öngörülen şartları taşımadığının sonradan tespiti 

hâlinde ilgili vergilendirme döneminde indirim uygulaması 

dolayısıyla ödenmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın tarh edilir.  

 

 

 

 

 

 

 



 

11. Gelir Vergisi Kanunu’na geçici 91 inci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. (Yürürlük Tarihi: 26.10.2021) 

 
Değişiklik Öncesi Değişiklik Sonrası 

 GEÇİCİ MADDE 92 – Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

önce kamu kurum ve kuruluşları tarafından yapılan tarımsal 

destek ödemeleri üzerinden tevkif edilerek tahsil edilen gelir 

vergisi, çiftçilerin düzeltme zamanaşımı süresi içerisinde tarha 

yetkili vergi dairelerine başvurmaları ve dava açmamaları, 

açılmış davalardan vazgeçmeleri şartıyla, 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun düzeltmeye ilişkin hükümleri uyarınca, tahsil 

tarihinden itibaren aynı Kanunun 112 nci maddesinin (4) 

numaralı fıkrası hükmüne göre hesaplanacak faizi ile 

birlikte red ve iade edilir. 

 

Bu madde hükümlerinden yararlanmak üzere vazgeçilen 

davalarla ilgili olarak daha önce verilmiş ve kanun yolu 

tüketilmemiş kararlar uyarınca, taraflara tebliğ edilip 

edilmediğine bakılmaksızın işlem yapılmaz, idarece de açılmış 

davalar sürdürülmez, faiz, yargılama giderleri ve vekâlet 

ücretine hükmedilmez, hükmedilmişse ödenmez. Hakkında 

kesinleşmiş yargı kararı bulunanların iade talepleriyle ilgili 

olarak bu madde hükmü uygulanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 
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